17

一 般 質 問 通 告、
。 通 。 ヒ間一樹( 一 括 ･ 初回一括 ･ 一問一答 ) 平成 2 8 年 6 月 1 4 日

所沢市議会議員 , 赤川洋二所沢市議会議長 中 毅志 様
所沢市議会会議別則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 、 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者
、 備 考 、

1 危機管理体制

2 放課後児童対策

、

-

3 コミュニティの振興

ミ

、

4 三ケ島2 丁目墓地計画

5 その他

① 情報管理体制 市長

副市長

教育長

担当部長

、

′
!

-′-′、

-

、

、

･
/

･

｢
こ

そ

② 熊本地震と所沢市

③ 高齢者 ･障害者への対応

④ 東日本大震災 ･避難者への市の対応

⑤ 条例改正後の空き家対策
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、
、

① 児童クラブの課題への対応

② 指定管理者選定の今後
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一一- - - - - - - -

① 自治会 ･町内会の課題への市の対応

② 一括交付金への準備状況
-テー, -‐- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - 、

′
′

① 進捗状況について

② 行政指導について

③ 公有地化への対応
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - ~一- - - -

、 -
- -

18

一,般 質 問 通 告 十問一得( 一 括 ･ 初回一括 ･ 一問一答 ) 平成 2 8 年 6 月 1 4 日

所沢市議会議長 中 毅志 一様 所沢市議会議員 亀山 恭子

所沢市議会会議夫糊則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 ･ 備 考
‘

1受動喫煙
′ J

′

2 桜の管理
、

,

、

-

3 地域猫活動

、
し

-

4 市営住宅の改修に伴う説明会

5 その他

○受動喫煙による被害について 市長

副市長

教育長 ･

担当部長

、
一

-

-

、

‘

′

＼

、

,

.

○公園 ･こども広場での対策について
-

′

○市内の桜について

○東川沿いの桜について

○基金の設立について 、

-

、

一

.

○現状と課題について

○補助金について

○どうぶつ基金 ｢さくらねこて卦JR ｣ の活用につ

し、て
-

○説明会の必要性について
-

′
-

- -

- ′
-

,
′

-

19

間 通 告 書く一 括 ･ 初回 - ･ 一問一答 ) 平成とげ年 6 月/ 仏日

所沢市議会議長 所沢市議会議員
所沢市議会会議鞠誤り第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

･ 項 目 要 ･ 旨 く具体的に龍火) 答弁者 備 考

穿ちグヒリ. ハタヌリ

殉教んぞ拜ば乙鶏炙ろ
郊承数参冤りくれ

訝し‘.熱槍疼穿ち在り

ネ弩条務辯機な熱麓く
鈎灯父

ごど“怨鬘““-“桑 名ぬ------

記族
籍漱牧
嶽徽裟叺
雑鰯蝋滲

.

.

･

一

,

.

-

′

-

′

.

.,

.ノ

･

,

.

-

、
.

′

. .

.

‘

′

l

･ 、

.

.

、 ･ ′ . ･

尋 滋楚ふれ疼こ‘霧ぼ.錨&みせ三三
た教狢#鰯欲しをゑキヱ
$“-瘻鮠壗黎蒸留" 黎珍鬘麩れ
珍--豹爺塁発送身形抜兔だ

.衾ふ潴魁鍵潔戦基盤訣務漱コあノ忽ち
中 期 -瀕

簸遂費ぬ“翳 終費簗 -----------‐
‘ぬ“廷宅淺。劉-狄“ごね鴦及

-““‐命霧短、黎貧炙猿邊毯? ¥露

.---“≧-登導と髪全也 射 鰍 -
鬚 放

.
堵た生物“鱒護濯寂れ発を熟し髭増し

比ふん度蕗桝雑物聡 瘤髭 些タヱ名--…‐----
---ん丸泥館轟褻 全二を像 ,猪隊

… - - --. - - - - - - - - - - ･ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

.‐弘 垂多々エア‐“と‐に蟻 饗し ‐し- - -
‘ . ′- - - - -一-′ - - - - ヤ - - - - - -

----‘“-刻吻麹姦蕪雑迄を古粉 - - -

、

'
2 # “

の“翳ら翔捌撥私蓼も努“有数さ

。 通

所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会会議規則第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 r
考 ,

都市高速鉄道 1 2 号線

(都営大江戸線) 延伸

開発行為と抜け道行為
、

, ,

投票困難地区対策

その他

① ｢交通政策審議会｣ 答申内容と今後の方針 市 長

副市長

担当部長

-

′

、
′

ノ

‐
も

-
′

"

② 延伸区間の概算事業費算出結果と当市負担

③ ｢埼玉県と新座市、 清瀬市、 所沢市｣ の

ケースと埼玉県を除く ｢3 市のみ｣ のケース

で第 3セクターによる運営概算費用試算を
亀

′

① 規制対象面積未満で申請する二段階開発
- - - - - -

′

′

① 坂を登れない高齢者のための交通手段を
-

-
-

･
,
、

-

- -
一 - -

- -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
/

- ｣ - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
r

、

括 初回一括 間- 答 )

所沢市議会議員 荒川 広

2 0 1 6 年 6 月 1 4 日

20

十間-答l

21

一 般 質 問 通 告 書 (一 括 . 初回 - 括 ･ 自 証 圏 ) 平成2 8年6月 1 4日

所沢市議会議長 中 毅志 様 所沢市議会議員
-
谷口 ｣ 雅典

所沢市議会会議燬り第6 主条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答弁者 備 考

1 . 『市民文化センターミューズ』 の

大規模改修に合わせた省エネ改修で

のエネルギーコスト削減等について

2。 地域電力構想で自然エネルギー、

再生可能エネルギー推進等について

(『所沢トトロ電力』 構想)

3 . 今回の熊本地震と同等の被害 (

避難者) が所沢で出た場合の対応等′

について (新たに検討すべき事項等)

4 . 墓地問題のその後等について

(事業者は瑕疵なく計画を推進 ? )

5 . その他

①現在、 年間 8 , 5 0 0 万円の光熱費。 コスト 市長

副市長

教育長

担当部長

′

′

-

‐

′

、

.

、、

.

-

ノ

ゞ

‐

“

'‘

′
′

'

へ
-

削減には外部からの省エネの専門ノウハウが必

要。 (年 2 , 0 0 0 万円以上削減可能 ? )

②省エネ補助金をうまく活用できれば、 更に有

益な事業が可能になるのでは ?

①広がりを見せつつある枠組み等で、 同額でも

再生可能エネルギー中心で生活したい市民を増

やし、 後押しする取組みの追求は ?

(ノウハウのある民間と組んでの自治体電力)

① 3 日間、 1 週間といった 『初動期間』 のそれ

ぞれのスパンで避難所運営をイメージし、 アク

ションできるようをこする為に

②各避難所の必要物資、合計量を把握するシス

テム構築が必要では? 市外での仕分け拠点化も

①現状と計画区域変更はあるのか? 等
-- - - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - -一- - ,一- - - - - - - - - - -

ノ
ノ

- ~ - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
-